

Remissyttrande

Datum 2017-02-22

Atvexa AB, 556781-4024
Svärdvägen 21
182 33 Danderyd

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)**

Atvexa AB (Atvexa) avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 7000 barn och elever samt våra 1400 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör vi

Atvexa AB är ett långsiktigt och aktivt ägarbolag för verksamheter med hög kvalitet inom förskola och skola. Atvexa ägs av entreprenörer som alla är eller har varit engagerade i bolaget. Verksamheterna drivs i en decentraliserad modell med självständiga dotterbolag.

Vi som leder Atvexa har en stark övertygelse om att det måste finnas olika skolor och förskolor med olika pedagogiska inriktningar och arbetssätt för att alla barn ska kunna hitta rätt lärandemiljö. Vi brinner för olikhet och vi är stolta över våra dotterbolag som vi tycker erbjuder verklig mångfald.

Vi är övertygade om att de bästa besluten fattas nära barn och elever och inte på ett huvudkontor. Alla våra dotterbolag arbetar självständigt med egen ledning. Med det sagt är ägandet viktigt och inom Atvexagruppen jobbar vi med ett aktivt, nära och engagerat ägarskap. Vi stöttar i de frågor våra chefer behöver hjälp med och vi följer upp verksamheten utifrån olika aspekter både för att säkerställa att vi har riktigt bra verksamhet och för att kontinuerligt se vad vi behöver utveckla och åtgärda.

Lärande mellan verksamheterna är ytterligare något vi brinner för och vi skapar kontinuerligt forum där medarbetare från olika bolag möts och delar idéer. Vi tror inte att alla ska göra likadant men att vi blir starkare tillsammans när vi kan lära och inspireras av varandra.

En ekonomi i balans är en absolut förutsättning för att kunna jobba långsiktigt.

Tillsammans driver vi 68 förskolor, elva skolor och en sarskola med ca 1400 medarbetare och 7000 barn i Nacka, Täby, Sollentuna, Vallentuna, Järfälla, Upplands-Väsby, Tyresö, Solna, Stockholm, Enköping, Uppsala och Norrtälje.

Atvexas vision är: "Med aktivt ägande och självständiga dotterbolag skapar vi de bästa förutsättningarna för alla barn att växa".

Konsekvenser av förslaget

Det lönsamhetsmått utredningen använder sig av beaktar inte huvuddelen av de värden som finns i våra verksamheter. Utredningen tar inte hänsyn till dessa då det inte redovisas som tillgångar i balansräkningen. Tillgångar som vi är stolta över så som ett starkt varumärke, duktig personal och väl fungerande processer. Därmed blir redovisade historiska vinster felaktiga och missvisande och det tillåtna resultatet enligt förslaget till vinstreglering mycket lågt i förhållande till såväl kapitalets verkliga värde som omsättningen.

Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle merparten av våra dotterbolag behöva gå med förlust. Utredningens förslag till vinstreglering inom välfärdssektorn bygger på ett lönsamhetsmått (avkastning på bokfört operativt kapital) som inte är relevant för personalintensiva tjänsteföretag, så som företagen inom Atvexagruppen. Välfärdsutredningens förslag skulle innebära, om man strikt tolkar det, att våra dotterbolag får göra en vinstmarginal på mellan -0,3% till 0,5%.

Det är omöjligt att driva och planera en verksamhet utan marginal, ett företag med lika stora utgifter som intäkter blir mycket sårbart. Marginaler är nödvändiga för att säkra stabiliteten samt utvecklingen inom verksamheterna. Man måste tänka långsiktigt när det gäller barn och elevers utveckling och lärande. Samt att man som en ansvarstagande verksamhet måste bygga marginaler för det oförutsatta, en skyldighet man har mot barn och elever, dess föräldrar och våra anställda.

Alla medborgare har rätt att få välfärdstjänster av god kvalitet i Sverige. För välfärdssektorns fortsatta legitimitet är det av avgörande betydelse att den förmår leverera tjänster av hög kvalitet samt driva utvecklingen framåt till rimliga kostnader, samtidigt som individen har valfrihet att välja mellan kvalitetssäkrade utförare, 9 av 10 barnfamiljer tycker att det är viktigt att få välja skola.

För att kunna driva utvecklingen framåt, för att stärka kvalitén krävs innovation och engagemang, att framgångsrika utförare kan växa och att de som inte håller måttet, likväl kommunala som privata aktörer, tvingas förbättra sig eller upphöra med verksamheten. Denna utveckling kan förverkligas om det samtidigt råder konkurrens mellan utförare och det finns strikta och väl avvägda kvalitetskrav på dessa. Alla som verkar inom utbildningssektorn ska ha en hög seriositet, tillräcklig kompetens för uppgiften och ha ekonomiska förutsättningar att klara sina åtaganden. Det är kvalitén det behöver fokuseras på!

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Atvexagruppen och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar de som driver detta förslag inte till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Den föreliggande utredningens huvudförslag är en vinstreglering av de privata utförarna inom välfärden. Det dominerande motivet som utredningen anför är att vinstsyfte skulle gå ut över tjänsternas kvalitet. Några belägg för det har utredningen inte visat. Tvärtom visar den sammanfattande bilden av hittillsvarande forskning och utredningar att de privata utförarna presterar lika bra eller bättre kvalitet på nästan alla områden inom välfärden.

Atvexa håller hög kvalitet i sin verksamhet, undersökningar visar att likväl elever, barn, föräldrar och personal är nöjda. Förskolorna i Atvexagruppen visar på 93% nöjda föräldrar och 92% nöjd personal

Skolorna inom Atvexagruppen lika så även där är 93% av föräldrarna nöjda, 91% av personalen. Av eleverna når 94 % målen i samtliga ämnen, 83 % av eleverna upplever arbetsro och 86 % av våra lärare är behöriga. Genomsnittligt meritvärde är 259.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva inom denna sektor. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. En osäkerhet kring om fler branscher som har uppdrag som finansieras via skattemedel kan komma att drabbas skadar utveckling och innovativt tänkande i landet.

Atvexa menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Sara Karlin
VD, Atvexa AB

